
Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 
 

Zápis     13.   zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne: čtvrtek 13.2.2024 , 18:00, Restaurace Autokempu Buňkov  
 

 

 

Zahájení 13. zasedání zastupitelstva 

13.  zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18:00 hodin  starostou obce Pavlem 

Jiravou (předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek,  Ondřej Kocourek,  Petr Jirák, Vladimír Šanda,  

Gabriela Fialková, Jitka Němcová , Pavel Krpata,  Marie Štarmanová 

  

Omluveni:   

 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože 

je přítomno ..9..  zastupitelů z 9). 

 

Předsedající přivítal přítomné Konstatoval, že 13 zasedání bylo svoláno v  souladu se 

zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

obce a obecního úřadu včetně internetové úřední desky po dobu 7 dní.  

 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě 

nejednotnosti v hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navrženi: Jitka Němcová, Pavel Krpata 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v  roli ověřovatelů 

zastupitele:  

  

Informace: K zápisu z minulého - 12. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly 

připomínky.  Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

 

Projednání a schválení programu 13. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů:  

 

 

1.  Záměr Obce Břehy pronajmout část pozemku p.č. 104/6 k.ú. a obci Břehy 

2.  Záměr umístění technologie pro připojení internetu - pronájem na p.č. 104/8 

 k.ú. a obci Břehy  



3.  Záměr obce prodat pozemek p.č. st. 529 a další včetně budovy bez č.p. na     

 stavbu bytů 

4.  Výběrová komise pro veřejnou zakázku : Vybavení venkovní učebny – tvořivě 

 badatelské dílny v Základní škole Břehy 

5.  Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem - digitálně technické mapy  

6.  Darovací smlouva s Elektrárnou Chvaletice a.s. 

7.  Žádost o povolení turnaje č.j. 743/23 

8.  Žádost Sokol Břehy č.j. 66/24 

9.  Žádost Zdravotní klaun o.p.s. č.j. 84/24 

10. Opětovné projednání Žádosti č.j. 725/23 - prostory pro výuku 

11. REUSE centrum - nabídky na zpracování dotace 

12. Měření CO2 ve škole - nabídka monitoringu a čidel 

13. Příspěvky do Regionálního svazku obcí Bohdanečsko 2024  

14. Oprava vchodu do č.p. 11- komise pro výběr zhotovitele 

15. Knihovní řád Obecní veřejné knihovny - změna 

16. Žádost č.j. 93/24 

17. Rozpočtové opatření  6  a 7 /2023 

18. Navýšení odměny právničce obce - dodatek smlouvy.  

19. Informace - "místní energetická koncepce" a možnosti jejího pořízení 

 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

 

       Diskuze  

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům.  

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s  tímto návrhem 

souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 13. Veřejného 

zasedání ZO Břehy. 

 

Hlasování:                       pro  9     proti  0     zdržel se  0   

 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 13. Veřejného zasedání ZO 

Břehy.  

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 

 

1. Záměr Obce Břehy pronajmout část pozemku p.č. 104/6 k.ú. a obci Břehy. Pozemek 

u č.p. 97, kde jsou byty. Současná majitelka přilehlého bytu p. Fišerová by chtěla část 

pozemku cca 30 m2 využívat jen na posezení , odpočinek. Již zde byla , v obdobné 



věci uzavřena v minulosti smlouva se dvěma zde bydlícími. Právě těch 30 m2 ( viz 

obrázek v podkladech) měli v minulosti pronajato předchozí majitelé onoho bytu. 

Nejprve ale bychom měli schválit záměr pronájmu. Cena je zde dosud u obdobných 

smluv 2,50 Kč/ měsíc za m2.  

 

Návrh na usnesení č. 1  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pronájmu části 

pozemku p.č. 104/6 v k.ú. Břehy o velikosti asi 30 m2 přiléhající č.p. 97 a pověřuje 

starostu jeho vyvěšením.    

 

Hlasování:             pro   9         proti   0            zdržel se  0 

 

 usnesení č. 1  Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr pronájmu části obecního 

pozemku p.č. 104/6 v k.ú. Břehy o velikosti asi 30 m2 přiléhající č.p. 97 a pověřuje 

starostu jeho vyvěšením.    

 

 

2.  Záměr umístění technologie pro připojení internetu - pronájem na p.č. 104/8  k.ú. a 

obci Břehy. Jedna z firem  provozující internet v obci projevila zájem umístit na komín 

technologii pro připojení ( anténu), mají v oblasti pily ve vlastnictví i rozvody optiky- tu 

chtějí také do budoucna rozvíjet. Opět zde je nejprve  potřeba schválit záměr , že to 

chceme. Poté bychom schválili smlouvu. Technicky by na komínu byla anténa a napájena 

by byla asi z pilířku na p.č. 104/1, případně pilířek u paty komína. 

 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje záměr umístění technologie pro 

připojení k internetu na komín na p.č. 104/8  , nemovitost ve vlastnictví obce a pověřuje 

starostu jeho vyvěšením.  

 

Hlasování:             pro  9       proti  0            zdržel se  0    

 

usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje záměr umístění technologie pro připojení 

k internetu na komín na p.č. 104/8  , nemovitost ve vlastnictví obce a pověřuje starostu jeho 

vyvěšením.  

 

 

3) Záměr obce prodat pozemek p.č. st. 529 včetně budovy bez č.p. na stavbu bytů. Jedná se o 

pozemek, na němž stojí budova bez čísla popisného, kde již máme stavební povolení na 

stavební úpravy na 7 bytů č.j.  MUPC10746/2023 . Bohužel dotace zde nebyla úspěšná a 

aktuální dotační možnosti jsou jen na sociální byty, které bychom ale nemohli prodat a získat 

tak náklady na stavbu částečně zpět.   Fin. náročnost projektu je velká - přes 20 mil Kč.  

Cestou je, nechat to na soukromého investora, který byty postaví a prodá. Konzultovali jsme s 

právničkou obce a je to tak zcela v pořádku - musí se ale nejprve schválit záměr prodeje a 

následně připravit smlouva, kde bude dobře ošetřeno, že se tam musí postavit byty k prodeji, 

dle stavebního povolení , do kdy , zda bude chtít obec předkupní právo na jeden byt atd.  

Ing. Andrys připravil geometrický plán č. 831-1/2024, kde je vymezeno , co obec prodává - je 

tam i část pozemku 104/25, 104/8, 104/24 v pásu 1 m od bývalé budovy na p.č. st. 529 - 

Sofinka07
Textový rámeček
Andrys p



celkem 580 m2. Pozemky okolo si ale obec nechá - dle GP budou zceleny pod jedno p.č. 

104/1. Starosta již také objednal znalecký posudek , dle doporučení JUDr. Pecháčkové, na 

cenu obvyklou celého tohoto pozemku včetně stavby u p. V. Sovy, člena komory znalců. Ten 

bude potřebný pro určení ceny prodeje.  

 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. st. 529 

dle GP č. 831-1/2024 z 1/2024  o výměře 580 m2 (za účelem výstavby bytů dle rozhodnutí 

MÚ Přelouč č.j. MUPC10746/2023) a pověřuje starostu jeho vyvěšením.  

 

Hlasování:             pro  9     proti  0           zdržel se  0    

 

usnesení 3: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. st. 529 dle GP 

č. 831-1/2024 z 1/2024  o výměře 580 m2 (za účelem výstavby bytů dle rozhodnutí MÚ 

Přelouč č.j. MUPC10746/2023) a pověřuje starostu jeho vyvěšením.  

 

 

 

 

4) Výběrová komise pro veřejnou zakázku : Vybavení venkovní učebny – tvořivě 

 badatelské dílny v Základní škole Břehy. Výběrové řízení dle usnesení 6 z 20.9.2023 

již realizuje f. Deregio - v pátek 9.2. bylo zahájeno oslovením dodavatelů. V souladu s naší 

směrnicí 1-2022 nyní určíme 3 člennou komisi pro vyhodnocení nabídek. Budou se hodnotit 2 

části : Část 1 – AV technika 

akce „Obec Břehy – Vybudování venkovní učebny – tvořivě badatelské dílny v Základní 

škole Břehy – část 1 – AV technika“  

Část 2 – Výukové pomůcky 

akce „Obec Břehy – Vybudování venkovní učebny – tvořivě badatelské dílny v Základní 

škole Břehy – část 2 – Výukové pomůcky“ 

 

Návrh usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje výběrovou komici pro hodnocení 

nabídek  veřejné zakázky na dodávky Vybudování venkovní učebny – tvořivě badatelské 

dílny v Základní škole Břehy  - AV technika a Výukové pomůcky ve složení:  Pavel Jirava, 

Petr Jirák, Ondřej Kocourek, náhradník – Petr Morávek 

 

Hlasování:             pro  9      proti   0       zdržel se  0    

 

usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje výběrovou komici pro hodnocení nabídek  

veřejné zakázky na dodávky Vybudování venkovní učebny – tvořivě badatelské dílny v 

Sofinka07
Textový rámeček
Pecháčkové

Sofinka07
Textový rámeček
V. Sovy



Základní škole Břehy  - AV technika a Výukové pomůcky ve složení: Pavel Jirava, Petr Jirák, 

Ondřej Kocourek, náhradník – Petr Morávek 

 

 

5)   Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem - digitálně technické mapy (DTM). Kraj 

nám zaslal návrh smlouvy na základě naší příhlášky do výzvy : Výzva k zapojení se obcí do 

projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje. 

Předpokládaný termín zahájení prací zhotovitele bude během 3Q/2024. Obec bude platit 

spoluúčast na nákladech , fakturace proběhne nejdříve po podpisu předávacího protokolu a 

faktura s finální částkou bude obci zaslána datovou schránkou a to nejpozději během 

1Q/2026. Zapojeným obcím odpadá velmi zdlouhavá a náročná administrativní zátěž spojená 

s takovýmto druhem projektu, dostane od kraje určitou procentuální podporu na digitalizaci 

DTI v jejich majetku, kraj zajistí zhotovitele datové zakázky (pořízení dat pro obce) a zároveň 

i kontrolní geodetickou firmu a technický dozor. Obec tedy nemusí sama vypisovat zakázku 

na zhotovitele dat DTM, což může znamenat finanční a zejména administrativní úlevu, jelikož 

objem dat každé jednotlivé obce by byl potenciálním zhotovitelem naceněn mnohem vyšší 

částkou než tomu bude u krajského řešení. 

 

Návrh usnesení 5 : Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje Smlouvu o spolupráci 

uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

s Pardubickým krajem  na Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje. 

 

Hlasování:             pro   9      proti   0        zdržel   0 

usnesení 5: Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje Smlouvu o spolupráci 

uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

s Pardubickým krajem  na Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje. 

 

6.   Darovací smlouva s Elektrárnou Chvaletice a.s.  -tato firma dlouhodobě podporuje formou 

každoročních finančních příspěvků rozvoj sportu, školství ekologie  a kultury ve Břehách. Jde 

o skutečně nemalou sumu – 150 000 Kč. I letos nám formou darovací smlouvy nabízejí 

příspěvek . Smlouvu doporučuji schválit a děkuji Elektrárně Chvaletice a.s.  a jejímu vedení.   

 



Návrh usnesení č. 6  : Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje darovací smlouvu s Elektrárnou 

Chvaletica a.s. , která obci v roce 2024 daruje 150 000Kč na podporu sportu. Kultury , 

ekologie a vzdělávání a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Hlasování:             pro   9      proti   0        zdržel   0 

usnesení č. 6  : Zastupitelstvo obce  Břehy  schvaluje darovací smlouvu s Elektrárnou 

Chvaletice a.s. , která obci v roce 2024 daruje 150 000Kč na podporu sportu, kultury , 

ekologie a vzdělávání a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

 

7)     Žádost o povolení turnaje č.j. 743/23 – p. Jelínek ml. ze Břehů a p. Farkaš již v minulosti 

turnaj ve street basketballu pořádali. Byly sice nějaké problémy s nočním klidem ,ale celkově 

to měli organizované dobře. Akce by měla být 27.7.2024, konal by se na kurtech u TS. 

Sportoviště  má propachtované autokemp, tedy smlouvu bude řešit p. jednatelka - my bychom 

mohli vzít na vědomí.   

 

Návrh usnesení č. 7 : Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí pořádání sportovního 

turnaje v street basketballu 27.7.2024 na sportovištích  obce - kurt na basketbal .  

   

Hlasování:             pro  9    proti  0      zdržel  0  

usnesení č. 7 : Zastupitelstvo Obce Břehy bere na vědomí pořádání sportovního turnaje v 

street basketballu 27.7.2024 na sportovištích  obce - kurt na basketbal .  

 

8),   Žádost Sokol Břehy č.j. 66/24 

 

Sokol Břehy jménem starostky p. Macháčkové žádá o finanční podporu účasti členů sokola z 

kroužku šachistů na MČR v šachu jednotlivců 8.-17.3.2024 - soutěžili by dva kvalifikovaní 

šachisté. Sokol  požaduje 10 000 Kč. 

 

Návrh usnesení č. 8 : Zastupitelstvo obce Břehy s ch v a l u j e dar  10 000 Kč 

Tělocvičné jednotě Sokolu Břehy , IČO 64242200   na účast členů na MČR v 

šachu  a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   

Hlasování:             pro  9      proti  0       zdržel  0  

usnesení č. 8 : Zastupitelstvo obce Břehy s ch v a l u j e dar  10 000 Kč Tělocvičné 

jednotě Sokolu Břehy , IČO 64242200   na účast členů na MČR v šachu  a 

pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   

 

 

 



9) Žádost Zdravotní klaun o.p.s. č.j. 84/24 - tato společnost působí celostátně a zaměřuje se 

na hospitalizované děti, obveselují je v nemocnicích vyškolení tzv. zdravotní klauni. 

Společnost sídlí v Praze 9 , není to tedy lokální společnost/neziskovka.    

 

Návrh usnesení č. 9 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar 5000 Kč společnosti 

Zdravotní klaun o.p.s. IČO: 26547953 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

Hlasování:             pro  1 (Marie Štarmanová)    proti  6 (Pavel Jirava, Ondřej Kocourek,  Petr 

Jirák, Vladimír Šanda, Gabriela Fialková, Pavel Krpata)       zdržel  2  (Petr Morávek, Jitka 

Němcová) 

 

 

usnesení č. 9 : nebylo přijato. 

 

  

10)  Opětovné projednání Žádosti č.j. 725/23 - prostory pro výuku. Usnesením 6 z 

14.12.2023 jsme schválili záměr  krátkodobého pronájmu na dobu určitou zasedacího sálu ve 

Mlýně 3NP pro výuku - ukázalo se ale, že pro  zájemce o výuky prostory nevyhovují a byl by 

složitý výpočet nájmu. Domluvili jsme se , že vhodnější by byla malá učebna  v knihovně v 

1NP - místnost 1.03, kde již nyní probíhají přednášky či univerzita volného času. Paní dr. 

Pecháčková by nám připravila nájemní smlouvu specifikující nájem jen na určené dny v 

rozsahu cca 3 hodin týdně a tak to nebude mít vliv na jiné akce v knihovně. Provozně je to 

mnohem jednodušší a prostory jsou pro takový účel kolaudované jako promítací sál pro až 15 

osob. Cena bude stanovena dle upraveného knihovního řádu - bod 15 , kde přidáme položku 

poplatek za nájem sálu 1h - 100 Kč. Na výuku či přednášky tak tento sál bude možno 

pronajímat i jiným zájemcům v dobách, kdy bude volný i na jednotlivé akce. Nejprve ale je 

nutné schválit záměr.  

 

Návrh usnesení č. 10 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr pronájmu sálu 1.03 v 1 NP 

v  Obecní veřejné knihovně č.p. 192 za účelem výuky. Pověřuje starostu jeho vyvěšením.  

 

Hlasování:             pro  9    proti  0        zdržel  0 

 

usnesení č. 10 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr pronájmu sálu 1.03 v 1 NP v  

Obecní veřejné knihovně č.p. 192 za účelem výuky. pověřuje starostu jeho vyvěšením. 

 

 

11)  ReUse centrum - nabídky na zpracování dotace - zastupitelstvo mne usnesením č. 12 

na 12. zasedání pověřilo přípravou podkladů pro získání dotace na ReUse centrum. Proto jsem 

sháněl dotační firmu, která s tím pomůže.  Máme 2 nabídky (pro projekt při celkové výši 

dotace do 750.000,- Kč) - za 105 000 Kč bez DPH od ALNIO a za 110 000 Kč bez DPH od 

RPA dotace . Na poradě jsme se shodli, že při výši dotace je dotační management drahý, 

navíc ReUse přístup u nás již funguje díky sběrnému místu a díky 2 svozům odpadů 

pořádaným obcí. Přesto dám hlasovat, aby bylo usnesení naplněno. 

 

Návrh usnesení č. 11 : Zastupitelstvo Obce Břehy ruší usnesení č. 12 z 14.12.2023.  

 



Hlasování:             pro   9     proti   0      zdržel   0 

 

usnesení č. 11 : Zastupitelstvo Obce Břehy ruší usnesení č. 12 z 14.12.2023. 

 

 

12)  Měření CO2 ve škole - nabídka monitoringu a čidel. Poptal jsem firmu, která toto měření 

pro školy dělá - DEMCAK s.r.o. z Lázní Bohdaněč. Měření a regulaci dělali např. právě  i pro 

školy v Bohdanči a výsledky nám ukazovali. Jde o to , že čidla upozorní , že ve třídě je 

nebezpečná koncentrace CO2, dříve něž dosáhne hodnot, kdy jsou již děti unavené, bolí je 

hlava. Upozorní na nutnost větrání ( automatickou rekuperaci nechceme a toto je funkční a 

relativně levné řešení) )  . Toto měření udělají zadarmo - dnes ve škole instalovali čidla a 14 

dní budou měřit. Pokud budou hodnoty špatné, doporučuji čidla s příslušenstvím pořídit do 4 

tříd a zlepšit tak kvalitu a hlavně zdravé prostředí ve třídách systém není jen o měření - 

obsahuje  hygienický management, historie měření, aktuální stavy možnost rozšíření.   

 

Návrh usnesení č. 12 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje pořízení měření CO2 na základě 

výsledků probíhajícího měření CO2 ve 4 třídách ZŠ Břehy dle nabídky NAB-24-048 f. 

Demcak  s.r.o. IČO: 095 24 428 za cenu 50 653,02 včetně DPH a  měsíční  provozní paušál   

2 467,19 Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

  Hlasování:             pro  9     proti  0       zdržel  0 

 

usnesení č. 12 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje pořízení měření CO2 ve 4 třídách ZŠ 

Břehy dle nabídky NAB-24-048 f. Demcak  s.r.o. IČO: 095 24 428 za cenu 50 653,02 včetně 

DPH a měsíční provozní paušál 2 467,19 Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.  

 

 

13)  Regionální svazek obcí Bohdanečsko - členské příspěvky naší obce  2024. Letos činí 

celkem 33 450  Kč.  

 

Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí výši členského příspěvku 

pro Regionální svazek obcí Bohdanečsko IČO 70847517  na rok 2024, který činí 

33 450 Kč. 

 

Hlasování:             pro   9         proti  0           zdržel se  0   

 

usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí výši členského příspěvku pro 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko IČO 70847517  na rok 2024, který činí 33 450 Kč. 

 

 

14 .  Oprava vchodu do č.p. 11 p. č. st. 13/2 - komise pro výběr zhotovitele. Máme 

rozhodnutí stavebního úřadu na opravu vstupu č.p. 11  čj MUPC 1147/2024 , nabylo právní 

moci 3.2.2024 takzě můžeme stavět. . Díky Petrovi Morávkovi za přípravu! Teď uděláme 3 

člennou komisi ( i když podle naší směrnice bych to do 1 mil mohl asi i já sám rozhodnout)  , 

která vybere dodavatele této menší stavby. Rozpočet nemám, ale je to  okolo 200 000Kč  

možná i méně. a rychle zrealizujeme. S paní nájemkyní jsem domluven, že by v době stavby 

využívala vchod z roku budovy ( nebude tedy muset zavřít a to je důležité.)  

 



Návrh na usnesení č. 14:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje komisi pro výběr 

dodavatele akce Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti Břehy, č.p. 11 ve složení 

Jirava, Morávek, Jirák. 

 

Hlasování:             pro  9        proti   0           zdržel se   0 

 

usnesení č. 14:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje komisi pro výběr dodavatele akce 

Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti Břehy, č.p. 11 ve složení Jirava, Morávek, 

Jirák. 

 

 

 

 

15.  Knihovní řád Obecní veřejné knihovny - změna - v souvislosti s bodem 10 bychom v 

řádu přidali do Přílohy  č.1 CENÍK PLACENÝCH SLUŽEB  ceny 100 Kč/ h za 

promítací/přednáškový sál č.  1.03. 

 

Návrh na usnesení č. 15:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  Knihovní řád Obecní veřejné 

knihovny - změna č. 1 z 13.2.2024.  

 

Hlasování:             pro  9       proti   0           zdržel se   0 

 

usnesení č. 15:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  Knihovní řád Obecní veřejné knihovny 

- změna č. 1 z 13.2.2024.  

 

 

16. Žádost 93/24 - projednání. Žadatel, majitel č.p. 308 provede zádlažbu vjezdu zámkovou 

dlažbou o ploše 30 m2 na obecním pozemku p.č.  854/1, vjezd zde již nyní je, ale jen částečně 

zpevněný kamenivem a šotolinou.. Jako i u jiných obdobných případů z minulosti, kdy si 

vjezd z obecního pozemku zhotovili občané ( např. č.p 222, č.p. 402, č.p. 138) žádá o 

příspěvek 5000 Kč na materiál.   

 

Návrh Usnesení č. 16 Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Smlouvu darovací  na příspěvek na  

vydláždění vjezdu k č.p. 308 p Siglovi  Martinovi , Břehy, a to ve výši 5000 Kč. 

 

Hlasování:             pro   9        proti  0          zdržel se  0 

 

Usnesení č. 16 Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje Smlouvu darovací  na příspěvek na  

vydláždění vjezdu k č.p. 308 p Siglovi  Martinovi , Břehy, a to ve výši 5000 Kč. 

 

 

17. Rozpočtové opatření  6  a 7 /2023 

Poslední rozpočtová opatření k roku 2023.  

 

Návrh na usnesení č. 17a: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí Rozpočtové opatření 

č. 6/2023 

 

Hlasování:             pro   9         proti   0       zdržel se   0 



 

usnesení č. 17a: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2023 

 

Návrh na usnesení č. 17b: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí Rozpočtové opatření 

č. 7/2023 

 

Hlasování:             pro  9         proti  0             zdržel se   0 

 

usnesení č. 17b: Zastupitelstvo obce Břehy bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2023 

 

18. Navýšení odměny právničce obce - dodatek smlouvy, s  JUDr.  Pecháčkovou 

spolupracujeme od roku 2006 , poměrně často nám radí či konzultujeme, připravuje nám 

smlouvy, kontroluje některé složitější postupy. Od roku 2006 nezměnila výši paušální 

odměny – 2 000 Kč/ měsíc a navrhla- s čímž souhlasím, navýšit na 3500 Kč/ měsíc formou 

dodatku. 

 

Návrh na usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje navýšení paušální odměny 

právničce obce JUDr. Pecháčkové a smlouvu o poskytování právní pomoci na 3500 Kč/ 

měsíc.  

     

Hlasování:             pro   9      proti   0            zdržel se    0 

 

usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje navýšení paušální odměny právničce 

obce JUDr. Pecháčkové a smlouvu o poskytování právní pomoci na 3500 Kč/ měsíc.  

 

 

19. Informace - Místní Energetická Koncepce a možnosti jejího pořízení. Ve čtvrtek 8.2. na 

OU představil zástupce firmy Energetická bilance a poradenství s.r.o. možnosti pořízení 

energetické koncepce s využitím dotace MPO. 

 

MEK je strategický dokument, který obcím navrhne konkrétní možnosti energetických 

opatření , měla by také být dokumentem, podle něhož by místní samospráva měla postupovat 

při komplexním řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v příslušné lokalitě nebo také při 

dílčích řešeních v rámci jejích jednotlivých částí, založení energetických společenství atd. . 

Existuje dotace MPO nazvaná " Zpracování místní energetické koncepce (MEK)" vyhlášena 

12/23 a končí 06/2025 kde hradí 95 % nákladů z předpokládaných 450 000 Kč.  

Bohužel nebyl čas desítky stran podrobně prostudovat a poslal jsem to vše k prvotnímu 

posouzení  místostarostům. Asi bychom se o tom měli pobavit, ověřit přínosy, nutnost 

pořízení. Co jsem si dozjistil, pro sdílení pouze v rámci majetku obce - tedy mezi našimi cca 

10 budovami) nebude potřeba energetické  společenstvo zakládat  a budeme si to prostě sdílet 

sami.  

 

20. Dokoupení 5 ks trampolín pro cvičení ve Mlýně pod Sokolem Břehy - pro velký zájem o 

toto cvičení - kdy cena jedné trampolíny je necelých 6000,-Kč. 

 

Návrh na usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje dokoupení 5 ks trampolín pro 

cvičení ve Mlýně. 

 

Sofinka07
Textový rámeček
Pecháčkovou

Sofinka07
Textový rámeček
Pecháčkové a

Sofinka07
Textový rámeček
Pecháčkové



Hlasování:             pro   9      proti   0            zdržel se    0 

 

usnesení č.20: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje dokoupení 5 ks trampolín pro cvičení 

ve Mlýně. 

 

 

  

Další info od starosty: doplnili jsme VO - jednu lampu na výjezdu ze Břehů na Sopřeč asi  50 

m od křižovatky po levé straně - byla tam tma.  

V sokolovně finišují úpravy - nyní je hotovo mimo lišta dokoupení lavice a věšáků asi vše. 

 

Firma předala stavebně dokončenou venkovní učebnu u ZŠ, nyní proběhne ještě výběrko na 

vybavení a předpokládáme že cca 05-06 bychom kolaudovali, možná i dříve.  

 

 

 

diskuse:  osazení zrcadla na Pískách, dotaz ohledně měření CO2 ve třídách 

 

 

 

Záznam uložen v PC na OÚ Břehy. 

 

 

 

Ukončení ve  

 

 

 

Petr Morávek   -  místostarosta                                      Ing. Pavel Jirava, Ph.D.  -   

           starosta                                               

            

Ověřovatelé:  

 

 

Jitka Němcová                                                             JUDr. Pavel Krpata  




